
BUPATI BANYUWANGI

SALINAN
PERATURAN BUPATI BANYUWANGI

NOMOR 7 TAHUN  2013

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI BANYUWANGI NOMOR 86 TAHUN 2011 TENTANG
PENINGKATAN STATUS DARI TAMAN KANAK-KANAK NEGERI MODEL DI KECAMATAN
BANYUWANGI KABUPATEN BANYUWANGI MENJADI TAMAN KANAK-KANAK NEGERI

RINTISAN BERTARAF INTERNASIONAL KABUPATEN BANYUWANGI DAN
PERATURAN BUPATI BANYUWANGI NOMOR 87 TAHUN 2011 TENTANG

PENINGKATAN STATUS DARI SEKOLAH DASAR NEGERI MODEL DI
KECAMATAN BANYUWANGI KABUPATEN BANYUWANGI

MENJADI SEKOLAH DASAR NEGERI RINTISAN
BERTARAF INTERNASIONAL KABUPATEN BANYUWANGI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANYUWANGI

Menimbang : bahwa dalam rangka melaksanakan Keputusan Mahkamah Konstitusi
Nomor 5/PUU-X/2012 sebagaimana tercantum dalam Surat Edaran Menteri
Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 017/MPK/SE/2013
Hal: Kebijakan Transisi RSBI, perlu menetapkan Peraturan Bupati
Banyuwangi tentang Pencabutan Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 86
Tahun 2011 tentang Peningkatan Status dari Taman Kanak-Kanak Negeri
Model di Kecamatan Banyuwangi Kabupaten Banyuwangi menjadi Taman
Kanak-Kanak Negeri Rintisan Bertaraf Internasional Kabupaten
Banyuwangi dan Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 87 Tahun 2011
tentang Peningkatan Status dari Sekolah Dasar Negeri Model di Kecamatan
Banyuwangi Kabupaten Banyuwangi Menjadi Sekolah Dasar Negeri
Rintisan Bertaraf Internasional Kabupaten Banyuwangi.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437)
sebagaimana telah diubah dua kali, terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4844);

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistim Pendidikan
Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor
78,Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301);

1



2

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2011 Nomor 82, Tambahan lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5234);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang Pembagian
Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, Pemerintah Daerah Povinsi
dan Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota;

5. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar Nasional
Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4496);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 53 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia
Tahun 2011 Nomor 694);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Banyuwangi Nomor 6 Tahun 2011 tentang
Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Banyuwangi (Lembaran Daerah
Kabupaten Banyuwangi Tahun 2011 Nomor 1/D);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN BUPATI
BANYUWANGI NOMOR 86 TAHUN 2011 TENTANG PENINGKATAN STATUS
DARI TAMAN KANAK-KANAK NEGERI MODEL DI KECAMATAN BANYUWANGI
KABUPATEN BANYUWANGI MENJADI TAMAN KANAK-KANAK NEGERI
RINTISAN BERTARAF INTERNASIONAL KABUPATEN BANYUWANGI DAN
PERATURAN BUPATI BANYUWANGI NOMOR 87 TAHUN 2011 TENTANG
PENINGKATAN STATUS DARI SEKOLAH DASAR NEGERI MODEL DI
KECAMATAN BANYUWANGI KABUPATEN BANYUWANGI MENJADI SEKOLAH
DASAR NEGERI RINTISAN BERTARAF INTERNASIONAL KABUPATEN
BANYUWANGI

Pasal 1

Mencabut dan menyatakan tidak berlaku lagi Peraturan Bupati Banyuwangi
Nomor 86 Tahun 2011 tentang Peningkatan Status dari Taman Kanak-Kanak
Negeri Model di Kecamatan Banyuwangi Kabupaten Banyuwangi Menjadi
Taman Kanak-Kanak Negeri Rintisan Bertaraf Internasional Kabupaten
Banyuwangi dan Peraturan Bupati Banyuwangi Nomor 87 Tahun 2011
tentang Peningkatan Status dari Sekolah Dasar Negeri Model di Kecamatan
Banyuwangi Kabupaten Banyuwangi Menjadi Sekolah Dasar Negeri Rintisan
Bertaraf Internasional Kabupaten Banyuwangi.



3

Pasal 2

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Banyuwangi.

Ditetapkan di Banyuwangi
Pada tanggal 25 Februari 2013

BUPATI BANYUWANGI,

Ttd.

H. ABDULLAH AZWAR ANAS
Diundangkan di Banyuwangi
Pada tanggal 25 Februari 2013

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN BANYUWANGI

Ttd.

Drs. H. SLAMET KARIYONO, M.Si
Pembina Utama Muda
NIP. 19561008 198409 1 001

BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUWANGI TAHUN 2013 NOMOR 7


